

# Fonden Hotel Frederikshavn, Sømandshjemmet

Tordenskjoldsgade 15B, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 61 85 45 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. marts 2025.

---

Erik Ramballe Hansen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden driver hotel i Frederikshavn på kommercielle vilkår.

### God fondsledelse

Fonden ledes af en bestyrelse på 7 medlemmer. Bestyrelsen er selvsupplerende. Alle medlemmer er godkendt af Indenlandsk Sømandsmissions hovedbestyrelse i henhold til vedtægternes § 4.

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse jf. årsregnskabsloven § 77a indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://hotelfrederikshavn.dk/da/fondsledelse/>

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Erik Ramballe Hansen</b>	<b>Mogens Horsholt</b>	<b>Ingeborg Buus Jensen</b>	<b>Dorthe Frydkjær Sørensen</b>
Stilling	Formand	Næstformand		
Alder	49	68	66	53
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	1/11 2020	1/1 2016	11/1 2001	10/9 2008
Udløb af valgperiode				
Medlemmets særlige kompetencer	Drift af hotel/sømandshjem, projektledelse, udvikling og ledelse.	27 års erfaring med selvstændig virksomhed. Bogføring og regnskabsmæssig erfaring	25 års ledelseserfaring Regnskabsmæssig erfaring	Regnskabsmæssig erfaring
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i Menighedsfakultet			Elling-Strandby Menighedsråd Næstformand
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja

## Ledelsesberetning

---

	<b>Jørgen Steen</b>	<b>David Pedersen</b>	<b>Brian Steen Kobbersmed</b>
Stilling			
Alder	65	48	48
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	6/3 2013	14/6 2022	16/05/2023
Udløb af valgperiode			
Medlemmets særlige kompetencer	12 års erfaring med selvstændig virksomhed Salg og ledelsesudannet Regnskabsmæssig erfaring	Bestyrelseserfaring	Holtedriftserfaring
Øvrige ledelseshverv		Bestyrelsesmedlem i Kompas Hotel Aalborg	
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

### Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at være et kristent hjem for søfolk og fiskere, tage på skibsbesøg m.v. i henhold til fondens vedtægter. Af formålsparagraffen fremgår det, at der også er mulighed for udlodninger til Indenlandsk Sømandsmission og andre sømandshjem.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2024, udviser et resultat på -1.025.097 kr. mod 554.833 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 7.862.354 kr. Årets resultat er negativ påvirket med 406.987 kr., som følge af en nedskrivning af en ejendom.

Fonden anser ikke det opnåede økonomiske resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et aktivitetsniveau i 2025 på niveau med 2024, og et bedre driftsresultat i 2025 end i 2024.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.141.313</b>	<b>4.858.668</b>
1 Personaleomkostninger	-4.130.224	-3.777.176
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-804.657	-415.296
Andre driftsomkostninger	-5.560	-11.106
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-799.128</b>	<b>655.090</b>
Andre finansielle indtægter	26	4.399
Øvrige finansielle omkostninger	-225.995	-104.656
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.025.097</b>	<b>554.833</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.025.097</b>	<b>554.833</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	554.833
Disponeret fra overført resultat	-1.025.097	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.025.097</b>	<b>554.833</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	13.693.571	14.336.707
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	713.907	875.428
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.407.478</u>	<u>15.212.135</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.407.478</u></b>	<b><u>15.212.135</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	57.139	52.437
Varebeholdninger i alt	<u>57.139</u>	<u>52.437</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	177.272	210.659
Tilgodehavende fondsskat	0	950
Andre tilgodehavender	251.451	182.369
Periodeafgrænsningsposter	0	45.609
Tilgodehavender i alt	<u>428.723</u>	<u>439.587</u>
Likvide beholdninger	8.771	129.054
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>494.633</u></b>	<b><u>621.078</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.902.111</u></b>	<b><u>15.833.213</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	7.562.354	8.587.451
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.862.354</b>	<b>8.887.451</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Anden gæld	5.400.000	5.400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.400.000	5.400.000
Kortfristet del af langfristet gæld	622.267	379.712
Gæld til pengeinstitutter	286.983	16.941
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.482	171.440
Leverandører af varer og tjenesteydelser	351.873	346.553
Anden gæld	359.152	615.029
Periodeafgrænsningsposter	0	16.087
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.639.757	1.545.762
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.039.757</b>	<b>6.945.762</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.902.111</b>	<b>15.833.213</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	8.032.618	8.332.618
Årets overførte overskud eller underskud	0	554.833	554.833
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	8.587.451	8.887.451
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.025.097	-1.025.097
	<b>300.000</b>	<b>7.562.354</b>	<b>7.862.354</b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.578.474	3.296.165
Pensioner	482.588	424.555
Andre omkostninger til social sikring	69.162	56.456
	<u>4.130.224</u>	<u>3.777.176</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	236.149	234.854
Nedskrivning på bygninger	406.987	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161.521	180.442
	<u>804.657</u>	<u>415.296</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	20.592.710	20.514.985
Tilgang i årets løb	0	77.725
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>20.592.710</u>	<u>20.592.710</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.256.003	-6.021.149
Årets afskrivninger	-236.149	-234.854
Årets nedskrivninger	-406.987	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-6.899.139</u>	<u>-6.256.003</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>13.693.571</u>	<u>14.336.707</u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.097.404	6.097.404
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.097.404</b>	<b>6.097.404</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.221.976	-5.041.534
Årets afskrivninger	-161.521	-180.442
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.383.497</b>	<b>-5.221.976</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>713.907</b>	<b>875.428</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	0	23.844
Afgang i årets løb	0	-23.844
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	78.300
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-78.300
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	6.022.267	5.779.712
Heraf forfalder inden for 1 år	-622.267	-379.712
	<b>5.400.000</b>	<b>5.400.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.200.000	4.200.000
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.970 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 13.694 tkr.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Erik Ramballe Hansen

Navn returneret af MitId: Erik Ramballe Hansen  
Bestyrelsesformand  
ID: fe1b3039-dd34-43f4-bb03-b608c486f2c2  
IP-adresse: 109.59.122.33:9488  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 28-03-2025 11:37:15 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Mogens Horsholt

Navn returneret af MitId: Mogens Horsholt  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 8cefae85-3df8-41df-be78-07b3b5f62894  
IP-adresse: 2.106.93.244:53247  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 28-03-2025 20:14:19 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Ingeborg Buus Jensen

Navn returneret af MitId: Ingeborg Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 18030b61-4228-46ac-9aba-0feddc0e1855  
IP-adresse: 87.53.131.88:33375  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 02-04-2025 07:24:48 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Dorthe Frydkjær Sørensen

Navn returneret af MitId: Dorthe Frydkjær Sørensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1f2f410f-2b89-42b2-bd66-ecaae21b33f9  
IP-adresse: 83.93.107.65:13468  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 30-03-2025 21:01:21 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Jørgen Steen

Navn returneret af MitId: Jørgen Steen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1f45f769-a129-4128-9328-c67693f95f54  
IP-adresse: 194.19.131.122:46684  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 28-03-2025 12:55:18 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### David Pedersen

Navn returneret af MitId: David Pedersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 8e628996-66ef-4787-929e-02d2a03f4004  
IP-adresse: 79.142.230.12:17108  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 31-03-2025 16:40:47 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 3264caTKyM252450914

## Brian Steen Kobbersmed

Navn returneret af MitId: Brian Steen Kobbersmed  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 905f49c3-d09e-443a-b117-8a3799f41105  
IP-adresse: 87.49.43.197:15160  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 03-04-2025 14:57:13 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



## Melisa Annie Wanjiru Johannsen

Navn returneret af MitId: Melisa Annie Wanjiru Johannsen  
Direktør  
ID: 6cd192f5-48ea-4e77-8669-26b230f6af70  
IP-adresse: 212.10.109.235:57245  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 02-04-2025 14:12:09 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



## Alex Kirkegaard

Navn returneret af MitId: Alex Kirkegaard  
Revisor  
ID: ce727334-8380-43a3-a9be-06b7358f704a  
IP-adresse: 89.249.1.78:59956  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 03-04-2025 15:15:09 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



## Erik Ramballe Hansen

Navn returneret af MitId: Erik Ramballe Hansen  
Dirigent  
ID: fe1b3039-dd34-43f4-bb03-b608c486f2c2  
IP-adresse: 109.59.86.198:7247  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 03-04-2025 15:17:32 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).